CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE SANTOS – CMDCA

______________________________________________________________________

 1

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 305/2017 -  CMDCA

Dispõe sobre a Recomposição da

Corregedoria dos Conselhos

Tutelares no Município de Santos.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA

usando das atribuições que lhe são conferidas pela  Lei nº. 736 de 10 de junho de

1991 e, em obediência a Lei nº 2.808 de 21 de dezembro de 2011, que em seu Artigo

53-A criou a Corregedoria dos Conselhos Tutelares, RESOLVE publicar os nomes dos

membros indicados pelos Colegiados dos Conselhos Tutelares e os eleitos pelo

Colegiado do CMDCA na Assembleia Geral Ordinária realizada em 06 de setembro de

2017, que irão recompor a Corregedoria dos Conselhos Tutelares, órgão de controle

sobre o funcionamento dos colegiados, a saber:

           Conselho Tutelar da Zona Noroeste

Titular:  GIAN KARLO ROGÉRIO XAVIER

Suplente: KAIO CÉSAR PEREIRA

 Conselho Tutelar da Zona Central

Titular: MARIANA FILGUEIRA DE FREITAS

Suplente: ROSELAINE FLORENCIO DA GAMA

 Conselho Tutelar da Zona Leste

Titular:  BIANCA COIMBRA MARTINS DE AGUIAR

Suplente: JOSÉ FRANCISCO MARTINS SOARES

 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Titular: NICOLA MARGIOTTA JUNIOR

Suplente: WELLIGTON PAULO DA SILVA ARAÚJO

Titular: PAULO PAIM CAMPOS

Suplente:

Titular: LUCIA APARECIDA DOS SANTOS TAVARES

Suplente:

Titular: EDMIR SANTOS NASCIMENTO

Suplente:

Santos, 06 de setembro de 2017.

        EDMIR SANTOS NASCIMENTO

                                      PRESIDENTE DO CMDCA